МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № __

на закупку медицинского оборудования

г. Иваново

    “____” __________ 2007 г.

МУЗ «Городская клиническая больница № 7», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице главного врача Башмакова С. В., действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице _______________________________________________________________, действующего  на основании _________________, с другой стороны, руководствуясь протоколом _________________________  № ___ от ____________, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1.
Предмет контракта

1.1. Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательства осуществить поставку медицинского оборудования для муниципальных нужд в исправном техническом состоянии (далее - "Товар") по адресу: г. Иваново, ул. Воронина, д. 11, в соответствии с техническими условиями, предусмотренными извещением о проведении запроса котировок цен.
2.
Цена товара и порядок расчетов

2.1.
Цена Товара по настоящему Контракту составляет ___________________________  (_______________________________________) рублей, в том числе НДС, расходы на доставку до грузополучателя, страхование, монтаж и пуско – наладка поставленного оборудования, обучение персонала по работе с оборудованием, налоги, сборы и другие обязательные платежи.

2.2.
Расчет производится Заказчиком после подписания акта ввода в эксплуатацию Товара, подписания акта приемки – передачи Товара, товарно – транспортной накладной и счета – фактуры в течение 20 (двадцати) банковских дней с момента наступления указанных обстоятельств.

       2.3. Оплата Товара по настоящему Контракту производится за счет средств городского бюджета.

3.
Порядок и условия поставки товара

3.1.
Поставка Товара осуществляется силами Поставщика в течение 5 календарных дней с момента подписания настоящего Контракта.
 Товар поставляется со всей  необходимой технической документацией.

3.2.
Обязательства Поставщика по доставке считаются выполненными с момента передачи Товара и подписания уполномоченным представителем Заказчика  товарно - транспортной накладной, счета - фактуры, акта приема-передачи оборудования.

3.3.
Товар должен  по качеству и комплектности соответствовать техническим нормам, быть исправным. Риск порчи Товара до момента передачи его Заказчику несет Поставщик.

3.4.
Поставщик обязуется передать Товар свободным от прав третьих лиц.

3.5.
При поставке Товара сторонами оформляется акт сдачи-приемки Товара с приложением к нему отчетных документов. Заказчик имеет право на проведение  контроля и (или) испытаний Товара с целью  подтверждения его соответствия технической документации и заявленным требованиям. Если Товар, подвергшийся контролю или испытанию, не будет соответствовать требованиям, Заказчик может отказаться от него и Поставщик должен будет заменить Товар не надлежащего качества на качественный либо устранить недостатки с целью приведения Товара в соответствие с требованиями без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.

3.6.
Гарантийный срок составляет ________________с момента подписания комиссией Акта ввода оборудования в эксплуатацию.

4. Качество товара

4.1. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар соответствует всем требованиям по качеству, предъявляемым к данному виду Товара.

4.2. В случае выявления неисправности Товара, которая не могла быть обнаружена в момент приемки Товара, Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента ее обнаружения уведомляет об этом Поставщика, а последний в свою очередь обязуется в течение 3 (трех) рабочих дней прислать представителя для составления Акта. В случае если представитель Поставщика по истечении указанного срока не явится, Заказчик вправе составить Акт в одностороннем порядке.

4.3. Поставщик обязуется заменить  некачественный товар на аналогичный товар надлежащего качества в течение 7 (семи) календарных дней с момента составления Акта для замены оборудования.

5.
Ответственность сторон

5.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Контракта стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.
Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Контракту, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

5.3.
В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара  Поставщик уплачивает неустойку в размере 0, 3% от стоимости Товара по настоящему Контракту за каждый день просрочки.

5.4.
 При поставке некачественного Товара, выявленного во время приемки, Поставщик по выбору Заказчика производит его замену на товар надлежащего качества, соответствующим условиям настоящего Контракта о качестве.

5.5.
 Уплата неустойки (штрафа, пени)  не освобождает стороны от выполнения принятых на себя обязательств по настоящему Контракту.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частично неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение, акты государственных органов и другие обстоятельства непреодолимой силы, независящие от воли сторон  и возникающие после подписания настоящего Контракта. При этом время исполнения обязательств по настоящему Контракту соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

6.2.  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств,   немедленно, но не позднее 3 (трех) дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме извещает другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств. Не уведомление или     несвоевременное  уведомление  о наступлении, либо о прекращении форс-мажорных обстоятельств лишает стороны право ссылаться на них, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

6.3. Если такие обстоятельства будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, любая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Контракту, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать от другой Стороны возмещения своих убытков.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Спорные вопросы по настоящему Контракту стороны обязуются решать путем   переговоров на основании действующего законодательства Российской Федерации,      возникшие договоренности  в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон, которые становятся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего Контракта.

При невозможности достижения согласия спорные вопросы регулируются в судебном порядке на основании действующего законодательства РФ.  Досудебный (претензионный) порядок разрешения споров является обязательным. Сторона, в адрес которой направлено претензионное письмо, обязан дать на него мотивированный ответ в течение 10 (десяти) календарных  дней с момента получения претензии.

7.2.Споры, возникающие из настоящего Контракта, подлежат рассмотрению в Арбитражном Суде Ивановской области.

8.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента исполнения сторонами всех обязательств по настоящему Контракту.

8.2.Все изменения, дополнения, соглашения к настоящему Контракту действительны в том случае, если они составлены  в письменном форме,  подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

В случае наступления обстоятельств, могущих повлиять на обязательства сторон в рамках настоящего Контракта (в том числе смена реквизитов), стороны уведомляют друг друга в письменном виде.

8.3.Расторжение настоящего Контракта осуществляется согласно действующему законодательству РФ.

8.4.Односторонний отказ от принятых на себя обязательств по настоящему Контракту не допускается.

8.5.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.6. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.7. Вопросы, не урегулированные  настоящим Контрактом, разрешаются  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9.
Адреса, реквизиты и подписи сторон

Заказчик: МУЗ «Городская клиническая больница № 7»
г. Иваново, ул. Воронина, д. 11
Поставщик: ________________________________________________________

Адрес: _____________________________________________________________

___________________________________________________________________

Реквизиты: _________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Заказчик: ____________/ Башмаков С. В.
                       М. П.

Поставщик: ___________/________________
                         М. П.
Приложение № 1

К муниципальному контракту № __

От «__» __________ 2007 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

поставки товаров по муниципальному контракту

от «    »            2007г.

	№ п/п
	Наименование поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг
	Характеристика поставляемых товаров
	Ед. изм.
	Количество поставляемых товаров,

ед.
	Сумма, руб.

	1.
	Аппарат рентгеновский диагностический переносной 10Л6-01 (или эквивалент)

	Номинальное напряжение однофазной питающей сети – 220В

Номинальное сопротивление сети – 3 Ом

Частота питающей сети  - 50Гц

Установка рабочего напряжения на рентгеновской трубке (полуволновая безвентильная схема) – 40-100 кВ

Диапазон рабочих сопротивлений сети – 0,3 – 3 Ом

Пределы изменения анодного тока – 5 – 30 мА

Установки реле количества электричества – 2,5 – 100 мАс

Максимальный ток, потребляемый из сети, не более (кратковременно) – 25А

Номинальный размер эффективного фокусного пятна – 1,2*1,2 мм

Допустимый режим работы и перерывов между включениями – 300 мАс за 15 минут работы, перерывы между снимками не менее 30 с

Масса аппарата без ЗИП / с ЗИП не более 38,5 / 50кг
	Шт.

	1

	ИТОГО:

Заказчик: ____________/ Башмаков С. В.
                         М. П.
Поставщик: ___________/ ________________

                          М. П.